Проект

	[image: image1.jpg]té"mius,‘a‘ii'nil"tl M g
g

 СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО    СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
____________ 2019 года                                                                                 № _____
О внесении изменений в Решение Собрания представителей муниципального района Борский Самарской области от 20 ноября 2008 года № 247 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, находящиеся на территории муниципального района Борский Самарской области и предоставленные в аренду без торгов»

      В соответствии с постановлением Правительства Самарской области от 06.08.2008 № 308 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, находящиеся на территории Самарской области и предоставленные в аренду без торгов», руководствуясь Уставом муниципального района Борский Самарской области, Собрание представителей муниципального района Борский Самарской области
РЕШИЛО:

      1. Внести изменения в Решение собрания представителей муниципального района Борский Самарской области от 20 ноября 2008 года № 247 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, находящиеся на территории муниципального района Борский Самарской области и предоставленные в аренду без торгов», изложив приложение № 1 в новой редакции.
       2. Опубликовать настоящее решение в газете «Борские известия» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района Борский в сети «Интернет».

      3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

                       Председатель
 Собрания представителей муниципального
         района Борский Самарской области                                            У.Г. Горюнова

                            Глава
     муниципального района Борский

                Самарской области                                                                   Э.В. Ардабьев
                                                                                                         Приложение № 1

к Решению Собрания представителей

                                                                                               муниципального района Борский

                                                                                               от _____________  №  _________
Коэффициент вида использования земельных участков, расположенных на территории муниципального района Борский Самарской области (Кв)

	№
п/п
	Виды целевого
(функционального и разрешенного)
использования земельных участков

Значение Кв

	1
	Земли под домами среднеэтажной и многоэтажной застройки

	0,006

	2
	Земли под  домами индивидуальной  жилой застройки

	0,35

	3
	Земли дачных и садоводческих объединений граждан

	0,015

	4
	Земельные участки под гаражами и автостоянками

	0,09

	5
	Земельные участки под объектами торговли,  общественного питания, бытового обслуживания

	-

	5.1
	Земельные   участки   под   магазинами, торговыми центрами, другими объектами торговли

	0,37

	5.2
	Земельные  участки под  рынками,  ярмарками

	0,081

	5.3.
	Земельные участки под аптеками

	0,08

	5.4
	Земельные участки под объектами бытового обслуживания
	0,38

	5.5
	Земельные  участки  под  объектами общественного питания
	0,36

	5.6
	Земельные   участки   под   объектами ритуального  обслуживания,  поминальными залами

	0,03

	5.7
	Земельные   участки   под   гостиницами, мотелями, кемпингами
	0,38

	5.8
	Земельные участки под иными объектами (кинотеатрами,  стоматологическими кабинетами,   частными  клиниками, ветеринарными лечебницами, туристическими агентствами и т.д.)
	0,12

	5.9
	Земельные участки под объектами автосервиса

	0,4

	5.10
	Земельные участки под автомойками

	0,92

	5.11
	Земельные участки под бензозаправочными станциями, газозаправочными станциями:

а) из земель населенных пунктов
б) из земель промышленности
	0,77
0,18

	6
	Земельные участки под офисными зданиями делового и коммерческого назначения
	0,05

	7
	Земельные    участки   для размещения административных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения  и социального  обеспечения,    физической культуры и спорта, культуры и искусства,  религии

	0,03

	8
	Земельные    участки   под  объектами оздоровительного и  рекреационного назначения
	0,07

	9
	Земельные участки под производственными и административными зданиями, строениями, сооружениями промышленности, коммунального хозяйства, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок

	9.1
	Земельные  участки  под   промышленными и производственными объектами

а) из земель населенных пунктов

б) из земель промышленности

	                   0,3
 26,00
0,36

	9.2
	Земельные участки  под складскими помещениями, объектами материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта, заготовок и т. д.

а) из земель населенных пунктов

б) из земель промышленности
	0,1

 0,11

	9.3
	Земельные участки под объектами коммунального хозяйства
	0,009

	9.4
	Земельные участки под объектами связи

	0,9

	9.5
	Земельные участки под полигонами для захоронения отходов
	0,001

	9.6
	Земельные участки под объектами энергетики:

 а) из земель населенных пунктов

б) из земель промышленности

	0,3

 20,0

	9.7
	Земельные участки под объектами нефтегазовой промышленности:

а) из земель населенных пунктов

б) из земель промышленности

	0,3

19,0

	10
	Земли сельскохозяйственного назначения

	10.1
	- под пашнями, под сенокосами, пастбищами

	0,014

	10.2.
	-  для садоводства (осуществление хозяйственной деятельности, в том числе на сельскохозяйственных угодьях, связанной с выращиванием многолетних плодовых и ягодных культур, винограда и иных многолетних культур)

	0,04

	10.3
	Земли, предназначенные для сельскохозяйственного использования, сельскохозяйственного производства
а) из земель населенных пунктов:
б) из земель сельскохозяйственного назначения

	0,3
0,1

	10.4
	Земельные участки под сельскохозяйственными объектами:

а) из земель населенных пунктов

б) из земель сельскохозяйственного назначения

	0,6
1,5

	11
	Земельные участки для  ведения  личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства

	0,05